

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

OFFICE PLAST S.A

Siège social : ZI-2, Mdejez El Bab-BP.156-9070 Tunisie

La société Office Plast publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2022 :

Indicateurs	2ème trimestre 2022	2ème trimestre 2021	Cumul du 01/01/2022 au 30/06/2022	Cumul du 01/01/2021 au 30/06/2021	Variation 30/06/2022 - 30/06/2021	31/12/2021**
I. Production						
a- Production en valeur (en DT)	10 584 085	5 167 305	19 389 190	11 376 196	70,4%	22 497 163
b- Production en quantité (en Pièce)	23 774 221	15 586 987	51 481 698	40 235 374	28,0%	76 742 899
CA LOCAL	2 439 600	1 501 084	5 449 580	3 966 389	37,4%	10 569 347
CA EXPORT	10 681 449	5 820 699	13 841 335	8 654 220	59,9%	15 989 067
II. Total Chiffre d'affaires en DT	13 121 049	7 321 783	19 290 915	12 620 608	52,9%	26 558 414
Concessions de marques			35 000			
Logiciel		15 186		15 186		15 186
Terrain						
Construction						
Matériel industriel	178 687	12 500	178 687	12 500	1329,5%	52 064
Outilsage industriel	72 259	14 388	78 095	15 565	401,7%	23 288
Matériel de Transport		11 204		11 204	-100,0%	
Matériel informatique	2 664	14 387	9 926	24 975	-60,3%	71 298
Installation générale, ag & aménag divers	77 392	-10 615	104 157	14 183	634,4%	85 655
Equipements de bureaux	9 486	6 170	12 404	14 662	-15,4%	40 192
Immobilisation en cours	106 526	150	594 037	150	395924,9%	442 308
Immobilisation à statut juridique particulier	130 706		130 706	218 594	-40,2%	170 310
III. Total Investissements en DT	577 720	63 370	1 143 012	327 019	249,5%	900 300
Titres de participations						2 150 000
IV.Total Immobilisations financières		0	0	0		2 150 000
Endettement à moyen et long terme			6 017 226	7 753 814	-22,4%	6 858 434
Emprunts à moins d'un an			1 859 350	1 672 228	11,2%	1 772 107
Financement en devise			2 951 906	657 831	348,7%	1 166 143
Mobilisation des créances nées sur l'étranger			728 000	450 000	61,8%	300 000
CHIRAET / MOURABAHA			4 341 696	2 007 506	116,3%	2 357 459
CREDIT PFE			2 270 000	700 000	224,3%	700 000
Crédit Obliga			75 710			125 126
Découvert mobilisé			600 000	900 000	-33,3%	500 000
Financement de stocks			560 000	560 000	0,0%	560 000
Traites avalisées			160 085	1 470 741	-89,1%	341 173
Escompte effets			2 449 407			1 680 162
Factoring			1 333 581			460 236
V.Total Endettement en DT			23 346 963	16 172 120	44,4%	16 820 840
VI. Trésorerie en DT			1 392 338	3 372 464	-58,7%	2 416 769

(**) Exercice audité

COMMENTAIRES

* Au terme du deuxième trimestre de 2022, la valeur de la production de la société Office Plast a enregistré une augmentation de 104,83 % par rapport au deuxième trimestre de 2021 afin de satisfaire son carnet des commandes. Par conséquent, une augmentation de la valeur de la production a été enregistrée durant le premier semestre de 70,4%.

* Le chiffre d'affaires relatif au deuxième trimestre 2022 a augmenté de 79,21% par rapport à la même période de 2021. Cette amélioration est due à la hausse des ventes à l'export de 83,51% par rapport à la même période de 2021. En plus, les ventes locales ont enregistré une amélioration de 62,52% par rapport à la même période de 2021.

Par ailleurs, une augmentation dans le chiffre d'affaires a été enregistrée durant le premier semestre de 52,9% par rapport au premier semestre de 2021.

* La valeur des investissements du premier semestre 2022 s'élève à 1 143 012 DT soit une augmentation de 249,5% par rapport à la même période de 2021 afin d'améliorer la capacité de production.

* L'endettement de la société s'élève à 23 346 963 DT au 30 juin 2022 en raison des crédits dédiés au financement de l'exploitation. L'endettement relatif au premier semestre a augmenté de 44,4% par rapport à la même période en 2021.

* Au 30 juin 2022 la trésorerie d'Office Plast ressort positive de 1 392 338 DT